
1 

 

 

 

Město Roudnice nad Labem, IČ: 002 64 334, 

se sídlem: Karlovo náměstí 21, 413 21 Roudnice nad Labem 

zastoupené: starostou města Vladimírem Urbanem 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č.ú. xx-xxxxxxxxx/xxxx 

ze strany jedné jako poskytovatel 

 

a 

 

Federace židovských obcí v ČR,  IČ: 00438341 

se sídlem: Maiselova 250/18, 110 00 Praha 1 

bankovní spojení: Česká spořitelna a.s., č.ú. xxxxxxxxxx/xxxx 

zastoupená: Ing. Petrem Papouškem, předsedou 

ze strany druhé jako příjemce 

 

 

uzavírají  v souladu s ust. § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů, s ust. § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů, (dále jen správní řád) a s ust. § 16 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto  

 

 

 

SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE – finančního účelového příspěvku na obnovu kulturní památky 

 

v rámci státní finanční podpory v Programu regenerace městských 

památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2017 

  

(dále jen: „smlouva“) 

 

 

Preambule 

 

1. Poskytovatel je v souladu s ust. § 9 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, oprávněn finančně podporovat veřejně prospěšné činnosti  

a poskytovat dotace. 

 

2. Dotace a příspěvky jsou poskytovány dle ust. § 16 odst. 1 zákona 20/1987 Sb. o státní památkové péči a 

§ 10 a násl. zákona 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech v platném znění.  

 

3. Poskytovateli byla na základě rozhodnutí Ministerstva kultury č.j. MK 55170/2017 OPP ze dne 

31.8.2017 v rámci programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón v roce 

2017 podle § 14 zákona č. 218/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech v platném znění, poskytnuta účelová dotace 

ze státního rozpočtu s tím, že bude použita pro poskytnutí příspěvků na obnovu kulturních památek a movitých 

kulturních památek pevně spojených se stavbami, které jsou kulturními památkami na území města Roudnice 

nad Labem. Podmínkou bylo rovněž podíl vlastníka a obce na nákladech spojených s obnovou.  

 

 

Článek I. 

Poskytnutí příspěvku 

1. Příjemce finančního účelového příspěvku je vlastníkem kulturní památky starého židovského hřbitova 

v Roudnici nad Labem na parcele č. 2498/1,2, zapsané na LV č. 6404  pro obec a katastrální území Roudnice 

nad Labem u Katastrálního úřadu pro Ústecký kraj, katastrální pracoviště Litoměřice. 

 

2. Kulturní památka starý židovský hřbitov v Roudnici nad Labem  je zapsána v Ústředním seznamu 

kulturních památek pod rejstř. č. 11960/5-5438 (dále jen: „kulturní památka“) a je zařazena do Programu 

regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón (dále jen „ Program“). Kulturní 

památka se nachází v Městské památkové zóně Roudnice nad Labem.  

 

3. Poskytovatel na základě usnesení Zastupitelstva města Roudnice nad Labem č. 70/2017 ze dne 

20.9.2017 v souladu s ustanovením § 85 písm. c) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, v platném znění, a ve smyslu 

rozhodnutí ministerstva kultury č.j. MK 55170/2017 OPP ze dne 31.8.2017,  usnesení Zastupitelstva Města č. 



2 

 

20/2017 ze dne 26.4.2017, dle § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů a § 16 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, vše ve znění pozdějších předpisů, 

poskytuje finanční účelový příspěvek na obnovu (restaurování) 84 ks náhrobků a související práce, ve výši: 

 

181.500,-Kč (slovy: jednostoosmdesátjednatisíc pětset korun českých), 

 

přičemž celkové náklady na opravu akce „obnovu (restaurování) 84 ks náhrobků a související práce na starém 

židovském hřbitově“ včetně finanční spoluúčasti vlastníka činí celkem: 

 

365.000,-Kč (slovy: třistašedesátpěttisíc korun českých). 

 

4. Finanční účelový příspěvek na obnovu kulturní památky se skládá: 

 

a) z finančního účelového příspěvku poskytovaného na základě Rozhodnutí Ministerstva kultury , č.j. MK 

55170/2017 OPP ze dne 31.8.2017, o poskytnutí dotace ze státního rozpočtu Městu Roudnice nad Labem  v „ 

Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2017“, dle 

rozpisu účelové dotace poskytnuté ze státního rozpočtu v Programu regenerace MPR a MPZ na rok 2017 pro 

městskou památkovou  zónu v Roudnici nad Labem, ve výši: 

 

   145.000,-Kč  (slovy: jednostočtyřicetpěttisíc korun českých), (dále jen: „příspěvek od Ministerstva kultury“) 

 

b) z finančního účelového příspěvku poskytovaného na základě usnesení Zastupitelstva Města Roudnice 

nad Labem č. 70/2017/ZM ze dne 20.9.2017, který představuje finanční spoluúčast obce, tzn. závazný finanční 

podíl města na obnově kulturní památky, stanovený zásadami Programu ve výši: 

                                                

36.500,-Kč  (slovy: třicetšesttisíc pětset korun českých), (dále jen: „příspěvek od Města“) 

 

5. Finanční účelový příspěvek na obnovu kulturní památky starý židovský hřbitov, zapsané v Ústředním 

seznamu kulturních památek pod. rejstř. Č. 11960/5-5438, bude poskytnut bezhotovostně na účet příjemce 

uvedený shora, za předpokladu, že je splněna podmínka finanční spoluúčasti vlastníka na akci obnovy kulturní 

památky stanovená zásadami Programu ve výši: 

 

183.500,-Kč  (slovy: jednostoosmdesáttřitisíc pětset korun českých), 

 

a že jej příjemce stanoveným způsobem použije na úhradu prací prováděných od 1.1.2017 do 30.11.2017 s tím, 

že úhrada za provedené práce musí být provedena v roce 2017. 

 

6. Příspěvek od Města ve výši 36.500,- Kč bude poukázán na účet příjemce do 15 dnů ode dne účinnosti 

této smlouvy.  

 

7.  Příspěvek od Ministerstva kultury ve výši 145.000,- Kč bude poukázán na účet příjemce do 15 dnů po 

celkovém ukončení realizace akce dle této smlouvy, jak je blíže uvedeno v článku III odst. 1 této smlouvy. 

 

 

 

Článek II. 

Účel využití a podmínky čerpání dotace 

 

1.  Finanční účelový příspěvek na obnovu kulturní památky je poskytnut výhradně za účelem financování 

nákladů přímo spojených s realizací akce „oprava kulturní památky starý židovský hřbitov, spočívající v celkové 

obnově (restaurování) 84 ks náhrobků a související práce“ 

 

2. Příspěvek je přísně účelový a může být poskytnut jen na úhradu prací zabezpečujících uchování 

souhrnné památkové hodnoty kulturní památky, nikoli na modernizace a jiné práce prováděné v zájmu vlastníka, 

které nejsou pro uchování souhrnné památkové hodnoty kulturní památky nezbytné. 

 

3. Finanční účelový příspěvek na obnovu kulturní památky je poskytnut na akci obnovy kulturní památky, 

na kterou nebude poskytnut příspěvek v rámci ostatních programů Ministerstva kultury na úseku státní 

památkové péče v roce 2017 podle § 16 odst. 2 zákona č. 20/1987 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

 

4. Příspěvek může být poskytnut pouze na úhradu prací prováděných od 1. 1. 2017 do 15. 11. 2017, 

přičemž poukázání příspěvku a úhrada za provedené práce musí být provedena v roce 2017. 

 



3 

 

Článek III. 

Práva a povinnosti smluvních stran, podmínky, které je příjemce povinen splnit 

 

Poskytovatel se zavazuje za podmínek uvedených v této smlouvě poskytnout příjemci dotaci.    

 

Příjemce prohlašuje, že dotaci – finanční příspěvek přijímá, a v této souvislosti se zavazuje: 

1.  Použít dotaci za účelem realizace daného účelu, pro který byla dotace poskytnuta, a to nejpozději do 

15.11.2017.  

2. Dodržovat postup obnovy nemovité kulturní památky podle rozhodnutí Městského úřadu v Roudnici 

nad Labem, vydaného k obnově nemovité kulturní památky. 

3. Používat příspěvek hospodárně, účelně, efektivně a v souladu s právními předpisy, výlučně na úhradu 

nákladů spojených s pracemi na obnovu kulturní památky, nepoužívat na jiný účel. 

4. Řádně vést dokumentaci o provedených pracích a dodat poskytovateli doklady k vyúčtování příspěvku. 

Doklady budou obsahovat kopie faktur vystavených zhotovitelem díla, včetně soupisu provedených prací a kopií 

výpisů z účtu (ne příkazy k úhradě) k jednotlivým fakturám. Doklady o úhradě vlastního finančního podílu 

příjemce a doklady k finančnímu vypořádání příspěvku budou ve vypořádání samostatně označeny. 

5.  Průběžně vyhotovovat fotodokumentaci, vypovídající o průběhu a výsledku obnovy, kterou předloží 

s vyúčtováním příjemci.  

6.  Vhodným způsobem upozornit (viditelně z veřejně přístupného místa např. umístěním informační 

tabulky, transparentem atp.), že akce obnovy je prováděna s využitím finančního příspěvku poskytnutého 

Ministerstvem kultury a Města Roudnice nad Labem – což bude rovněž zaznamenáno fotodokumentací.  

7.  Vést v účetní evidenci čerpání prostředků od poskytovatele řádně a odděleně tak, aby tyto finanční 

prostředky a nakládání s nimi byly odděleny od ostatního majetku příjemce a v souladu se zákonem 

č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. Umožnit a vytvořit poskytovateli podmínky 

k provedení veřejnosprávní kontroly nakládání s poskytnutým příspěvkem a kontrolovat účetnictví příjemce 

v rozsahu poskytnutého příspěvku na základě zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole.  

8. Umožnit poskytovateli průběžnou a následnou kontrolu realizace účelu, na nějž byla poskytnuta dotace. 

9. Umožnit pracovníkům Ministerstva kultury a osobám pověřeným plněním úkolů státní památkové péče, 

tj. včetně zaměstnanců Národního památkového ústavu, územního pracoviště v Ústí nad Labem a pracovníkům 

stavebního odboru Městského úřadu v Roudnici nad Labem, pověřeným dozorem podle § 29 odst. 2 písm. g) 

památkového zákona, přístup do nemovité kulturní památky za účelem provedení kontroly související 

s poskytnutím příspěvku, a dále nahlédnout do příslušných dokladů a poskytnout jim k tomu potřebné údaje a 

vysvětlení, oznámit jim termín zahájení prací na obnově nemovitosti a předložit jim plán kontrolních prohlídek 

stavby.  

10. Příjemce je povinen bez zbytečného prodlení písemně nejpozději však do 7 dnů oznámit poskytovateli 

veškeré změny týkající se realizace akce, zejména změny v identifikačních údajích příjemce, jakékoliv změny 

díla, zejména změny v objemu a druhu prací apod. s uvedením důvodů této změny.  Je-li příjemcem dotace 

právnická osoba, je tato povinna v případě přeměny nebo zrušení právnické osoby s likvidací předložit 

poskytovateli doklady o vzniku této skutečnosti a to bez zbytečného prodlení nejpozději však do 7 dnů od této 

skutečnosti. V případě, že se akce neuskuteční, příjemce tuto skutečnost písemně oznámí poskytovateli 

bezodkladně poté, co tuto skutečnost zjistil. 

 

 

Článek IV. 

Financování a vyúčtování 

 

1. Příspěvek od Města ve výši 36.500,- Kč bude poukázán na účet příjemce do 15 dnů ode dne účinnosti 

této smlouvy. Příspěvek od Ministerstva kultury ve výši 145.000,- Kč bude poskytnuta bezhotovostním 

převodem na účet příjemce do 15 dnů po celkovém ukončení realizace akce dle této smlouvy, tj. po kontrole 

provedených prací pracovníky pověřenými plněním úkolů státní památkové péče, učiněné na výzvu příjemce a 

po kontrole předložené závěrečné zprávy včetně vyúčtování, která neshledá závady. Příjemce vyzve pracovníky 

pověřené plněním úkolů státní památkové péče ke kontrole provedených prací minimálně 7 dnů předem. 

Podmínkou poskytnutí finančního účelového příspěvku poskytovaného na základě Rozhodnutí Ministerstva 

kultury, je vyčerpání podílu vlastníka a města.   

 

2. Poskytovatel si vyhrazuje právo finanční účelový příspěvek neposkytnout v případě, že příjemce 

nedodrží podmínky nebo poruší povinnosti mu z této smlouvy vyplývající. 

 

3. Příjemce prohlašuje, že finanční účelový příspěvek za stanovených podmínek přijímá a výslovně se 

zavazuje výhradně ho použít na účel dle této smlouvy a zavazuje se dodržet povinnosti stanovené mu touto 

smlouvou. Práce musí být provedeny v souladu se závazným stanoviskem dle § 14 odst. 1 zákona č. 20/1987 Sb. 

o státní památkové péči, v platném znění, dále v souladu se stavebním povolením nebo souhlasem s provedením 



4 

 

ohlášeného stavebního záměru, pokud jsou pro provedení stavebních prací vyžadována dle zákona č. 183/2006 

Sb. o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), v platném znění. 

 

4. Příjemce realizuje akci nejpozději do 15.11.2017. Za termín ukončení realizace akce se považuje 

kontrola předložené závěrečné zprávy včetně vyúčtování čerpání finančního účelového příspěvku dle tohoto 

článku zástupcem poskytovatele, která neshledá závady.   

 

5. Příjemce je povinen předložit závěrečnou zprávu, která musí obsahovat:  

a) popis realizace akce obnovy (specifikace, použitý materiál, technologie atd.) 

b) závěrečnou restaurátorskou zprávu v případě restaurování 

c) fotodokumentaci (barevný tisk) vypovídající o průběhu a výsledku obnovy kulturní památky, včetně 

doložení, že příjemce v průběhu obnovy kulturní památky upozornil vhodným způsobem (např. umístěním 

informační tabulky) na skutečnost, že akce obnovy je prováděná s využitím finančního příspěvku poskytnutého 

Ministerstvem kultury ČR, 

d) kolaudační souhlas (příp. kolaudační rozhodnutí), pokud je dle zákona č. 183/2006 Sb.  

o územním plánu a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů, vydáván, jinak potvrzení o předání a převzetí 

díla bez vad a nedodělků, 

e) protokol o dozoru při obnově kulturní památky dle § 29 odst.2 písm. g) zákona  

č. 20/1987 Sb., v platném znění. 

 

6. Příjemce je povinen předložit vyúčtování čerpání finančního účelového příspěvku, které musí 

obsahovat: 

a) celkový přehled skutečných nákladů na obnovu nemovitosti nebo restaurování, 

b) kopii smlouvy o dílo mezi vlastníkem nemovitosti a dodavatelem prací společně s dokladem o výběru 

zhotovitele (dodavatele) v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb.,  

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, vznikla-li taková povinnost, pokud již příjemce 

smlouvu neposkytl,  

c) kopie účetních dokladů, zejména faktur vystavených zhotovitelem díla včetně položkového soupisu 

skutečně provedených prací, který je nedílnou součástí faktury, včetně výpisů  

z účtu příjemce, ze kterých jsou patrny platby související s obnovou nemovitosti (úhrady faktur dodavateli 

prací), vztahujících se k akci obnovy, na níž byl přiznán příspěvek; doklady o úhradě vlastního finančního podílu 

příjemce a doklady k finančnímu vypořádání příspěvku Ministerstva kultury a Města Roudnice nad Labem 

budou ve vypořádání samostatně označeny, 

d) v případě hotovostní platby pokladní doklad. 

 

7. Příjemce předloží poskytovateli závěrečnou zprávu a vyúčtování do 1 měsíce od ukončení stavebních 

příp. restaurátorských prací, nejpozději však do 15.11.2017. Pokud příjemce finančního účelového příspěvku ve 

stanoveném termínu nepředloží závěrečnou zprávu a vyúčtování, nebude mu finanční účelový příspěvek 

poskytnut.   

 

 

Článek V. 

Výpověď a zrušení smlouvy 

 

1. Kterákoliv smluvní strana může podat písemný návrh na zrušení smlouvy za podmínek a z důvodů 

uvedených v § 167 odst. 1 správního řádu. Pokud strana smlouvy, které byl návrh doručen, s ním vysloví 

souhlas, smlouva zaniká dnem, kdy písemný souhlas dojde smluvní straně, která návrh podala.  

2. Poskytovatel je oprávněn vypovědět smlouvu v případě, že příjemce porušil smluvní povinnost 

stanovenou touto smlouvou. Výpověď musí mít písemnou formu, musí být uveden důvod výpovědi. Doručuje se 

do datové schránky nebo na adresu uvedenou v záhlaví. Výpovědní lhůta činí 15 dní od doručení výpovědi. V 

případě pochybností se má za to, že výpověď byla doručena třetího dne poté, co byla předána k doručení 

poskytovateli poštovních služeb.  

 

 

 

Článek VI. 

Sankce za porušení podmínek smlouvy 

 

1.  Pokud příjemce dotace hrubě poruší své povinnosti, tj. zejména použije dotaci k jinému účelu,  

než uvedenému ve smlouvě, neumožní poskytovateli, resp. jím pověřenému pracovníkovi, provedení kontroly 

hospodaření příjemce s poskytnutými prostředky, nepředloží příslušné účetní knihy a příjmové a výdajové 

doklady, jakož i neposkytne další potřebné součinnosti kontrolnímu orgánu města či ministerstva, neprovede 

řádné vyúčtování a nepředloží veškeré příslušné doklady ve stanovených termínech nebo nevrátí nevyčerpané 



5 

 

prostředky, je poskytovatel oprávněn vymáhat zpět celou výši přidělených prostředků včetně sankce podle § 22 

zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění. Příjemce je povinen již 

poskytnuté finanční prostředky vrátit na výzvu poskytovatele. 

 

2.   Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce, který rozpočtovou kázeň porušil, 

povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však do výše tohoto 

odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne, kdy byly 

prostředky odvedeny nebo u návratných finančních výpomocí vráceny. Penále, které v jednotlivých případech 

nepřesáhne 1 000 Kč, se neuloží. 

 

 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

 

1. Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Město Roudnice nad Labem, jako orgán územní 

samosprávy, je povinno poskytovat informace vztahující se k jeho působnosti dle zákona č. 106/1999 Sb.,  

o svobodném přístupu k informacím, v platném znění. Smluvní strany souhlasně prohlašují, že žádný údaj v této 

smlouvě, včetně jejích příloh, není označován za obchodní tajemství. 

 

2.  Příjemce dává poskytovateli výslovný souhlas se zveřejněním svého jména (obchodní firmy), adresy 

(sídla), identifikačního čísla, názvu akce, na kterou byl finanční účelový příspěvek přiznán, a výši poskytnutého 

finančního účelového příspěvku.  Příjemce souhlasí s tím, že poskytovatel může akci veřejně prezentovat jako 

akci, která vznikla za jeho finanční podpory. Příjemce je dále povinen v průběhu obnovy kulturní památky 

vhodným způsobem (např. umístěním informační tabulky) upozornit na skutečnost, že akce obnovy je prováděná 

s využitím finančního příspěvku poskytnutého Ministerstvem kultury ČR.  

 

3. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v 

registru smluv v souladu s ust. § 6 odst.1 zákona č. 340/2015 Sb. o registru smluv, v platném znění. Příjemce 

bere na vědomí, že uveřejnění v tomto registru zajistí poskytovatel, na nějž se vztahují povinnosti dle tohoto 

zákona. 

 

4.  Tuto smlouvu lze měnit či doplňovat po dohodě smluvních stran pouze formou očíslovaných písemných 

dodatků. 

 

5.  Pokud v této smlouvě není uvedeno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající platnými právními 

předpisy, především zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění  

a zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, platném znění a zákonem 20/1987 Sb., o státní památkové péči v platném 

znění. 

 

6.  Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž poskytovatel obdrží  

dva exempláře a příjemce jedno vyhotovení. 

 

 

DOLOŽKA 

 

Město Roudnice nad Labem osvědčuje touto doložkou ve smyslu ust. § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích, 

v platném znění, že ohledně uzavření této smlouvy byly splněny všechny zákonné podmínky, jimiž zákon 

č.128/2000 Sb. o obcích, ve znění pozdějších předpisů podmiňuje platnost právního jednání obce.  Poskytnutí 

dotace - finančního účelového příspěvku na obnovu kulturní památky v rámci státní finanční podpory v 

Programu regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón na rok 2017a uzavření  

této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města dne 20.9.2017 usnesením č.70/2017/ZM.  

 

V Roudnici nad Labem dne:  20. 11. 2017                                         V Roudnici nad Labem dne: 13. 11. 2017 

 

 

za poskytovatele:                                                            za příjemce: 

 

 

 

 

................................................       ............................................... 

Vladimír Urban                                                                 Petr Papoušek 

starosta         předseda               



6 

 

 

  

 


